

## The Legacy Series Chapter Three



<b>KRAJ</b>	Szkocja
<b>REGION</b>	Highland
<b>RODZAJ</b>	Whisky
<b>GATUNEK</b>	Single Malt
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	48,0 %
<b>POJEMNOŚĆ</b>	700

### Aromat:

Charakterystyczne głębokie nuty sherry dla Glengoyne, które towarzyszą naszym dobrze znanym laską cynamonu i aromatami wanilii. Bardzo przyjemne połączenie dżemu z jagód i strudła jabłkowego, odsłaniając trochę gruszki.

### Smak:

Pełne i bogate, gęsta tekstura, wręcz mamy wrażenie żucia. Rodzynki zalane wiśniówką, są połączone z korzennymi ciastkami; powoli ustępując miejsca cierpkiej tatinie i lodów śmietankowych z polewą z sherry. Długi finisz z mocnym akcentem kawy i przypraw korzennych.

### Więcej informacji:

Glengoyne Legacy Series to seria mająca na celu uświetnić osoby oraz wydarzenia, które miały kluczowy wpływ na destylarnie Glengoyne. Kiedy Chapter One oddał hołd Cochrane Cartwright'owi- pierwszemu oficjalnemu menadżerowi destylarni, Chapter Two upamiętnił Peter'a Russella- założyciela Ian Macleod Distillers. Chapter Three świętuje nazwisko Sir Arthur'a John'a Tedder- celnika destylarni, dzięki któremu destylarnia tak powoli wytwarza ich whisky.

Jest to whisky bez oznaczenia wieku, jednak plotki twierdzą że destylaty użyte do stworzenia tej edycji dojrzywały przez 5-10 lat, w beczkach ex- Sherry z dębu amerykańskiego.



**Glengoyne Distillery** słynie z produkcji single malt whisky od 150 lat. Pięknie położona na wzgórzu Dumgoyne, na południowo-zachodnim krańcu rejonu Highland, niedaleko miejscowości Strathblane w Szkocji, istnieje od 1833 r. Mieści się niedaleko jeziora Loch Lomond, na północ od Glasgow. W kwietniu 2003 r. Ian Macleod Distillers Ltd. zakupiła Glengoyne Distillery a tym samym marki Glengoyne Single Malt oraz Langs Blended Whisky. Obecnie roczna produkcja wynosi blisko milion litrów alkoholu. Glengoyne kwalifikowana jest jako whisky z Highlands. Jest to bardzo umowna kwalifikacja, ponieważ jej łagodny i lekko owocowy charakter smaku i bukietu bliższy jest maltom z rejonu Lowlands. Także geograficznie bliżej z Glengoyne do Lowlands niż do jakiegokolwiek innej destylarni z Highlands. Tak naprawdę umowna linia oddzielająca te dwa regiony przebiega dokładnie przez tereny destylarni. Lokalizacja destylarni wyraża się w charakterze destylatu produkowanego, jest słodki i owocowy, jednak jest dość charakterny z mocnym zakończeniem. W połączeniu z charakterystycznym użyciem beczek po sherry, otrzymujemy whisky bardzo przyjemną jednak o bogatej strukturze smakowej.

Glengoyne 17 YO została wybrana jako World's Best Single Highland Malt w konkursie "Best of the Best" organizowanym przez "Whisky Magazine". Wyboru dokonało 62 niezależnych ekspertów podczas tzw. blind tasting.